prefeitura do OvCunicípio de Icém

c.c.c, 45726742/0001-37

- LEI P1UNICIPi;L Ng 885 t, pE 14 DE JUNHO DE 1984 -

Dispõe sobre concessão de auxilia e subvençso
A Profª. DIHCE SILVEIFM DE OLIVEIHr~, Prefeita do Nunicipio
de rcém Estado de são Paula, no usa de suas atribuições l~
gais;
FAZ SABER que a C~mara Municipal aprovou e ela sanciona e~

promulga a seguinte Lei;
ARTIGO IQ - De conformidade com o disposto na 1nciso IV, do artigo 24 da Lei

-4

Complementar na 09 de 31/12/1969 (Lei Orgânica dos Municipios), fica o poder
Executivo Municipal au~orizado a conceder um auxilio ou subvenção, na valor'
de atée:d!; 10.mm.CJOo,oO (DEZ l'lILHLJE3 DE CRUZElftOS), 6 favor do i\brigo são I

Francisco de A~,~is'" entidade legalmente consti tuida e que vem funcionando, ,neate Municipio, o ~ual sera destinado as obras de reforma geral, com adequa
. -

ção qe ambiente e -"ampliação do prédio de propriedade da "eferida entideqe.
§ la - O Buxilio ou subvenção de que trata B presente Lei, poder~ ser

concedida em dinheiro ou material excedente desta Prefeitura.
§ 2Q - O auxilio em dinheiro será liberado, mediante apresentação da

requisição, acompanhada do reapact í.vo comprcvarrte de despesa.
ARTIG02Q - Pare concess~o do auxilio ou Bubvenç~o
cs autorizado a ~berturB por Decreto de um crédito
CrI 10.o0e.ooo,oo (Dez milh~e8 de cruzeiros).

Par~grBfD Gnicot O cr~dito especial B ser

de que trata esta Lei, fi,especial ate o valor de

recursos provenientes do excessO ..•de arrecadaçao
,aberto, sera' coberto com

do corrente exerclcio •
os

A.RTIGO ,3Q ."t l' t:' . d t' -, "'1 .•.ta a e2 enwrara em v~gQr na a a as sua puo~·caçao.
"'R·T,r::t" 4Q "] - .•. .., . ' ._M __ ••• u__ -··- hevogam-se as cn sposã.çuas em COR1;rar:UJ.

Registre-se, publique-se e comunique-se •
•Iéem, 14 de junho de 1984

DI•r" ••".~r€~L_I~D_f :~LT·V·""~:~-----"
rt~~ D~L~IR~ ~ U ~~LnK

Prefeita Nunicilfal

supra.
Registrada e publicada na iecretaria desta Prefeitura, na data

AgUinaldO~~ Silva Sant'Ana
, .SecretarlO

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.º 450
FONE: (0172) 82-2020 -lCÉM - SP.